
 

令和７年１２月１８日 

組合員 各位 

庄内職業高等専門校      

校長  菅 原 正 敏 

酒田飽海建設総合組合   

                          理事長  関 川 俊 夫 

税金財政部長 安 藤 美 智 博 

 

 

 拝啓 寒気の候、組合員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。 

さて、昨年ご好評を賜りました「三谷税理士」を講師にお迎えして、「税金学習会」

を今年も開催いたします。 

この学習会ではメインとなる確定申告全般についての内容や税務相談に加え、今年

度は節税やＮＩＳＡなどの資産運用についても教えて頂きます。 

つきましては、税金学習会への多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．日 時  令和８年２月３日（火）・４日（水） 

９：００～１６：００ 

                    （１４：３０より希望者による税務相談を行い、順次終了） 

２．場 所  庄内職業高等専門校 講堂 

３．講  師  三谷太郎 税理士 

４．内 容 【１日目】 ①今後の税制改正の展望 

②経費の取扱について 

③ｅ-Ｔａｘの申告の仕方 

④インボイスについて 

⑤節税について 

      ⑥税務相談（希望者のみ） 

【２日目】 ①帳簿記帳義務・帳簿保存義務について 

②白色申告・青色申告の仕方 

      ③減価償却の仕方 

      ④消費税の確定申告について 

      ⑤資産運用について 

      ⑥税務相談（希望者のみ） 

５．持参するもの  電卓・筆記用具・全建総連税金特集号新聞 

        ※労災加入証明書（写し可、組合の労災加入者は不要） 

６．受 講 料  ２，０００円（昼食（２日間），所得計算書代） 

        ※受講料は講習会初日の２月３日（火）にお支払いください。 

７．申込方法  裏面の申込用紙によるＦＡＸまたは電話でお願いします。 

        ＴＥＬ３３－３０２０ ＦＡＸ：３５－２８８１ 

８．締  切  令和８年１月１４日（水） 

 



 

 

酒田飽海建設総合組合 宛 

FAX 0234-35-2881 

 
 

 

 

支部           分会            

 

会社名                       

 

氏名                        

 

電話番号                      

 

 

税務相談を （   ）日に希望する         

個別相談は事前申込者を優先します。（当日も税務相談申込できますが、事前申込者

終了後に行います。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 【お問い合わせ先】 

庄内職業高等専門校 

（酒田市ゆたか３丁目７－１２） 

担当：佐藤仁志 

TEL：０２３４－３３－３０２０ 

 Mail：hitoshi@akumi-kenso.com 


